Elements of Lifestyle
BEEM Bedienungsanleitung
© Instruction Manual
GERMANY ) ]
Mode d‘ emploi

Manual de instrucciones

Gebruiksaanwijzing

=

Fresh-Aroma-Perfect Deluxe

Version 2

Kaffeeautomat mit integrierter Kaffeemiihle
Coffee Maker with integrated Coffee Mill
Cafetiére avec moulin a café intégré
Cafetera automatica con molinillo de café
Elektronisch aangestuurd koffiezetapparaat met
geintegreerde maalmachine

CeE 2 R Modell W5.001



BEEM - Elements of Lifestyle

m Bedienungsanleitung.........cccccvvciiiiniiiinnnn e, 3
m Instruction Manual.............cccorninnn 39
m Mode d* emploi ... 75
E Manual de instrucciones.............ccccviiiiiiininniiinncinnenae, 111
GebruikSaanWIjZing...........oecueeueeueesessssssessssssesssssssssanesanes 147

BEEM Blitz-Elektro-Erzeugnisse Manufaktur Handels-GmbH
Dieselstraf’e 19-21

61191 Rosbach v.d.H.

Germany

Internet: www.beem.de

© 2010 by BEEM GmbH

Druckfehler vorbehalten.

Subject to printing error.

Sous réserve d‘erreurs d'impression.

Queda reservado el derecho por errores de impresion.
Drukfouten voorbehouden.



Inhaltsverzeichnis

BestimmungsgemalRe Verwendung . .. .............. . ... ... 7
Haftungsbeschrankung. .. ........ . ... . ... . L 7
Grundlegende Sicherheitshinweise . ......................... 8
Gefahr durch elektrischen Strom . ............. ... ... ... ... 9
Verbrennungsgefahr. . ....... ... ... ... ... 9
Inbetriebnahme

Sicherheitshinweise . .......... ... ... ... . .. . 10
AUSPACKEN . . .. 10
Lieferumfang und Transportinspektion . .. .................... 10
Entsorgung der Verpackung . ... ........ ... . i 11
Anforderungen an denAufstellort. . .......... ... ... .. ... 11
Elektrischer Anschluss . ......... ... .. . ... . . . . ... 12

Displaybeleuchtung einschalten. .. ............. ... ... ..... 16
Uhrzeiteinstellen. . . ... .. .. . . . . . 17
Wassereinflllen . . ........... .. ... . . 17
Kaffeebohneneinflllen. .. ....... ... ... .. ... ... ... ....... 17
Filtereinsetzen .. ... ... .. . . . . . 18
Tassenanzahleinstellen .. ........ ... ... . ... ... ... ....... 18
Kaffeestarke einstellen . .. ........ ... ... .. ... ... . ... .. ... 18
Mahigrad einstellen. . .. ... . . . 19
Filterwechsel-Erinnerung aktivieren . . .. .......... ... ... .... 20
Isolierkanne verwenden . ......... ... ... ... ... 20

BEEM - Elements of Lifestyle



Inhaltsverzeichnis

Hinweise zur Zubereitung

Voraussetzungen fir einen aromatischen Kaffee. . ... .......... 21
Zubereitung

Kaffee mit Kaffeebohnen zubereiten. . . ...................... 22
Kaffee mit Kaffeepulver zubereiten. .. .. ...... ... ... ... .... 23
Kaffeezubereitung mit Zeitvorwahl . . ............ ... ... ..... 24

Nach der Zubereitung
Filter entleeren/reinigen . .......... .. .. ... .. . i 26

Reinigung und Pflege

Sicherheitshinweise .......... ... . ... ... .. ... ... . .. ... 27
Reinigung . ... .. 27
Aktivkohlefilterwechseln. ... .......... ... .. . 29
Entkalken . ...... .. . .. 30

Lagerung. . ... ..o 33
Entsorgung .. ... .. 33

Ersatzteile und weiteres Zubehdr. . ......... ... oLl 34
Zertifizierungen . . .. ... 34
Garantie, Service und Reparaturen . ........................ 35
EG-Konformitatserklarung ........ ... ... ... .. ... . . 37

BEEM - Elements of Lifestyle



Vorwort

Vorwort | DE |

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

mit dem Kauf des Kaffeeautomaten Fresh-Aroma-Perfect Deluxe
haben Sie sich fur ein Qualitatsprodukt von BEEM entschieden.

Lesen Sie die hier enthaltenen Informationen, damit Sie mit lhrem
Gerét schnell vertraut werden und seine Funktionen in vollem
Umfang nutzen kénnen.

Ihr Geréat dient Ihnen viele Jahre lang, wenn Sie es sachgerecht
behandeln und pflegen.

Wir wiinschen Ihnen viel Freude beim Gebrauch.

Informationen zu dieser Bedienungsanleitung

Diese Bedienungsanleitung ist Bestandteil des Kaffeeautomaten
Fresh-Aroma-Perfect Deluxe (nachfolgend als Gerét bezeichnet)
und gibt lhnen wichtige Hinweise fir die Inbetriebnahme, die
Sicherheit, den bestimmungsgemafen Gebrauch, die Reinigung
und die Pflege des Gerates.

Die Bedienungsanleitung muss standig in der Nahe des

Gerétes verfugbar sein. Sie ist von jeder Person zu lesen und
anzuwenden, die mit der Bedienung, Stérungsbehebung und/oder
Reinigung des Gerates beauftragt ist.

Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung auf und geben Sie
diese mit dem Gerat an Nachbesitzer weiter.

Urheberrecht
Dieses Dokument ist urheberrechtlich geschitzt.

Jede Vervielfaltigung bzw. jeder Nachdruck, auch auszugsweise,
sowie die Wiedergabe der Abbildungen, auch im verénderten
Zustand, ist nur mit schriftlicher Zustimmung des Herstellers
gestattet.

BEEM - Elements of Lifestyle 5



Informationen zu dieser Bedienungsanleitung

m Warnhinweise

In der vorliegenden Bedienungsanleitung werden folgende Warn-
hinweise verwendet:

/\ GEFAHR

Ein Warnhinweis dieser Gefahrenstufe kennzeichnet eine
drohende gefahrliche Situation.

Falls die gefahrliche Situation nicht vermieden wird, kann dies
zum Tod oder zu schweren Verletzungen fiihren.

» Die Anweisungen in diesem Warnhinweis befolgen, um die
Gefahr des Todes oder schwerer Verletzungen von
Personen zu vermeiden.

/A\ WARNUNG

Ein Warnhinweis dieser Gefahrenstufe kennzeichnet eine
mogliche gefahrliche Situation.

Falls die gefahrliche Situation nicht vermieden wird, kann dies zu
Verletzungen fiihren.

» Die Anweisungen in diesem Warnhinweis befolgen, um
Verletzungen von Personen zu vermeiden.

ACHTUNG

Ein Warnhinweis dieser Gefahrenstufe kennzeichnet einen
moglichen Sachschaden.

Falls die Situation nicht vermieden wird, kann dies zu Sach-
schaden fihren.

» Die Anweisungen in diesem Warnhinweis befolgen, um
Sachschaden zu vermeiden.

» Ein Hinweis kennzeichnet zusatzliche Informationen, die
den Umgang mit dem Gerat erleichtern.

6 BEEM - Elements of Lifestyle



Informationen zu dieser Bedienungsanleitung

BestimmungsgemiRe Verwendung

Dieses Gerat ist vorwiegend fir den nicht gewerblichen Gebrauch
in geschlossenen Rdumen zur Zubereitung von Kaffee unter
Verwendung von Kaffeepulver oder Kaffeebohnen bestimmt.

Eine andere oder darlber hinausgehende Benutzung gilt als nicht
bestimmungsgemaR.

A\ WARNUNG

Gefahr durch nicht bestimmungsgeméaBe Verwendung!

Von dem Gerét kénnen bei nicht bestimmungsgemalier Verwen-
dung und/oder andersartiger Nutzung Gefahren ausgehen.

» Das Gerat ausschlie3lich bestimmungsgemal verwenden.

» Die in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Vor-
gehensweisen einhalten.

Anspriche jeglicher Art wegen Schaden aus nicht
bestimmungsgemaRer Verwendung sind ausgeschlossen.

Das Risiko trégt allein der Betreiber.

Achten Sie bei gewerblicher Nutzung auf eine Anderung der
Garantiezeit.

Haftungsbeschrankung

Alle in dieser Bedienungsanleitung enthaltenen technischen
Informationen, Daten und Hinweise fir die Installation, Betrieb und
Pflege entsprechen dem letzten Stand bei Drucklegung.

Der Hersteller ibernimmt keine Haftung fur Schaden aufgrund
von Nichtbeachtung der Anleitung, nicht bestimmungsgemafer
Verwendung, unsachgemé&fien Reparaturen, unerlaubt vor-
genommener Veranderungen oder Verwendung nicht
zugelassener Ersatzteile.

BEEM - Elements of Lifestyle



Sicherheit

m Sicherheit

Dieses Gerat entspricht den vorgeschriebenen Sicherheits-
bestimmungen. Ein unsachgemaRer Gebrauch kann jedoch zu
Personen- und Sachsché&den fuhren.

Beachten Sie fiir einen sicheren Umgang mit dem Gerét die
folgenden grundlegenden Sicherheitshinweise sowie die in den
einzelnen Kapiteln separat aufgefiihrten Hinweise:

Grundlegende Sicherheitshinweise

m Kontrollieren Sie das Gerat vor der Verwendung auf duf3ere
sichtbare Schaden. Nehmen Sie ein beschédigtes Gerat nicht
in Betrieb.

= Gestatten Sie Kindern die Benutzung des Gerétes nur unter
Aufsicht.

m Das Geréat wahrend des Betriebes nicht unbeaufsichtigt lassen.

m Ziehen Sie die Anschlussleitung immer am Netzstecker aus
der Steckdose, nicht an der Anschlussleitung.

m Personen, die aufgrund ihrer kérperlichen, geistigen oder
motorischen Fahigkeiten nicht in der Lage sind, das Gerét
sicher zu bedienen, dirfen das Gerét nur unter Aufsicht oder
Anweisung durch eine verantwortliche Person benutzen.

m Lassen Sie Reparaturen am Gerat nur von autorisierten
Fachhé&ndlern oder vom Werkskundendienst durchfiihren.
Durch unsachgeméafie Reparaturen kénnen erhebliche
Gefahren fur den Benutzer entstehen. Zudem erlischt der
Garantieanspruch.

m Eine Reparatur des Gerates wahrend der Garantiezeit darf
nur von einem vom Hersteller autorisierten Kundendienst
vorgenommen werden, sonst besteht bei Schaden und
nachfolgenden Schaden kein Garantieanspruch mehr.

m Defekte Bauteile dirfen nur gegen Original-Ersatzteile
ausgetauscht werden. Nur bei diesen Teilen ist gewéhrleistet,
dass die Sicherheitsanforderungen erfullt werden.

m Betreiben Sie das Gerat nie ohne Wasser, da das Gerét sonst
beschadigt wird.

8 BEEM - Elements of Lifestyle



Sicherheit

Gefahr durch elektrischen Strom m

/\ GEFAHR

Lebensgefahr durch elektrischen Strom!

Beim Kontakt mit unter Spannung stehenden Leitungen
oder Bauteilen besteht Lebensgefahr!

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, um eine
Gefahrdung durch elektrischen Strom zu vermeiden:

» Benutzen Sie das Gerét nicht, wenn die Anschlussleitung
oder der Netzstecker beschédigt sind.

» Offnen Sie auf keinen Fall das Gehause des Gerétes.
Werden spannungsfiihrende Anschliisse berihrt und der
elektrische und mechanische Aufbau verandert, besteht
Stromschlaggefahr.

» Tauchen Sie das Gerat oder den Netzstecker niemals in
Wasser oder andere Flussigkeiten.

Verbrennungsgefahr

/\ WARNUNG
Waihrend des Betriebes kann heiBer Dampf austreten.

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, um sich nicht
zu verbrennen.

» Halten Sie keine Kdrperteile in den austretenden Dampf.

» Offnen Sie wahrend des Betriebes nicht das Filterfach.

» Lassen Sie das Gerét vor jeder Reinigung abkuhlen.

BEEM - Elements of Lifestyle 9



Inbetriebnahme

m Inbetriebnahme

Sicherheitshinweise

A\ WARNUNG

Bei der Inbetriebnahme des Gerates konnen Personen- und
Sachschaden auftreten!

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, um die
Gefahren zu vermeiden:

» Verpackungsmaterialien dirfen nicht zum Spielen verwendet
werden. Es besteht Erstickungsgefahr.

» Beachten Sie die Hinweise zu den Anforderungen an den
Aufstellort sowie zum elektrischen Anschluss des Gerates,
um Personen- und Sachsch&den zu vermeiden.

Auspacken

€ Entnehmen Sie das Gerat, alle Zubehorteile und die
Bedienungsanleitung aus dem Karton.

@ Entfernen Sie vor dem Erstgebrauch alle Verpackungs-

materialien und Schutzfolien vom Gerat und den
Zubehorteilen sowie den Info-Zettel im Mahlwerk.

HINWEIS
» Entfernen Sie nicht das Typenschild und eventuelle
Warnhinweise.

» Die Hinweise auf dem Mahlwerk und dem
Wassertankdeckel kdnnen entfernt werden, sind aber
unbedingt zu beachten.

Lieferumfang und Transportinspektion

Das Gerat wird standardmafig mit den Komponenten und dem
Zubehor geliefert, wie in der Geratelbersicht angegeben.

HINWEIS

» Prufen Sie die Lieferung auf Vollstandigkeit und auf
sichtbare Schaden. Melden Sie eine unvollstédndige oder
beschadigte Lieferung umgehend Ihrem Lieferanten/
Héndler.

10 BEEM - Elements of Lifestyle



Inbetriebnahme

Entsorgung der Verpackung

Die Verpackung schiitzt das Gerét vor Transportschaden. Die
Verpackungsmaterialien sind nach umweltvertraglichen und
entsorgungstechnischen Gesichtspunkten ausgewéahlt und
deshalb recyclebar.

@ Die Ruckfihrung der Verpackung in den Materialkreislauf spart
Rohstoffe und verringert das Abfallaufkommen. Entsorgen Sie
nicht mehr bendétigte Verpackungsmaterialien gemaf den ortlich
geltenden Vorschriften.

HINWEIS

» Heben Sie wenn mdglich die Originalverpackung

wahrend der Garantiezeit des Gerates auf, um das
Gerat im Garantiefall ordnungsgemaf verpacken zu
kénnen. Transportschaden fihren zum Erléschen des
Garantieanspruchs.

Anforderungen an den Aufstellort

Fir einen sicheren und fehlerfreien Betrieb des Gerates muss der
Aufstellort folgende Voraussetzungen erfillen:

Stellen Sie das Geréat auf eine trockene, ebene, wasserfeste
und hitzebestandige Unterlage.

Die Oberflachen von Mébeln enthalten méglicherweise
Bestandteile, die die Gummifiie des Gerétes angreifen und
aufweichen kénnen. Legen Sie gegebenenfalls eine Unterlage
unter die StellfilRe des Gerates.

Stellen Sie das Gerat nicht in einer heil’en, nassen oder
sehr feuchten Umgebung oder in der Nahe von brennbarem
Material auf.

Wahlen Sie den Aufstellort so, dass Kinder nicht an die heil3en
Oberflachen des Gerates gelangen kdnnen.

Die verwendete Steckdose muss leicht zugdnglich sein, um im
Notfall das Gerat schnell vom Stromkreis trennen zu kénnen.

BEEM - Elements of Lifestyle

11



Inbetriebnahme

m Elektrischer Anschluss

Fur einen sicheren und fehlerfreien Betrieb des Gerates sind beim
elektrischen Anschluss folgende Hinweise zu beachten:

= Vergleichen Sie vor dem AnschlieRen des Gerétes die
Anschlussdaten (Spannung und Frequenz) auf dem
Typenschild mit denen Ihres Elektronetzes. Diese Daten
mussen Ubereinstimmen, damit keine Schaden am Geréat
auftreten. Im Zweifelsfall fragen Sie lhren Elektrofachhandler.

m Die Steckdose muss mindestens Gber einen 10A-Sicherungs-
schutzschalter abgesichert sein.

= Soll das Gerét Uber ein Verlangerungskabel angeschlossen
werden, muss der Kabelquerschnitt mindestens 1,5 mm?
betragen.

m Vergewissern Sie sich, dass die Anschlussleitung
unbeschédigt ist und nicht Gber heilRe Oberflachen und/oder
scharfe Kanten verlegt wird.

= Die Anschlussleitung darf nicht straff gespannt sein, geknickt
werden oder in Kontakt mit dem hei3en Gerat oder heillen
Oberflachen kommen.

m Verlegen Sie die Anschlussleitung so, dass keine Stolpergefahr
besteht.

m Die elektrische Sicherheit des Gerétes ist nur dann
gewahrleistet, wenn es an ein vorschriftsmaRig installiertes
Schutzleitersystem angeschlossen wird. Der Betrieb an einer
Steckdose ohne Schutzleiter ist verboten. Lassen Sie im
Zweifelsfall die Hausinstallation durch eine Elektro-Fachkraft
Uberprifen.

Der Hersteller Gbernimmt keine Verantwortung fir Schaden,
die durch einen fehlenden oder unterbrochenen Schutzleiter
verursacht werden.

12 BEEM - Elements of Lifestyle



Inbetriebnahme

Geritelibersicht/Lieferumfang

N

11

— 16

1 Mahlwerkdeckel 10 Filterfach

2 Mahlwerk 11 Filtereinsatz

3 Mahigrad-Skala 12 Fullstandsanzeige

4  Wassertankdeckel 13 Wassertank

5 Entriegelungstaste 14 Mahlwerkschacht

6 Bedienfeld mit Bedienele- 15 Filterhalter mit
menten Filterbehalterklappe

7 Isolierkanne mit Deckel 16 Aktivkohlefilter

8 Gold-Permanentfilter 17 Bedienungsanleitung

(ohne Abbildung)
9 Tropfschutz

Zubehor

Reinigungsbirste (=

Portionierloffel “

BEEM - Elements of Lifestyle 13



Inbetriebnahme

m Bedienfeld

18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 31

18 Betriebsanzeige ,On/Off* 25 Einstellen der Kaffeestérke
19 Taste ,On/Off* (Kaffeezube- 26 Taste ,brew” (Kaffeezubereitung

reitung mit Kaffeebohnen) mit Kaffeepulver)
20 Symbol ,Tasse" 27 Taste ,2-10“ (Einstellen der
Tassenanzahl
21 Zeitanzeige 28 Taste ,2-4“ (fUr extra starken
Kaffee)
22 Taste ,Auto/Prog” 29 Taste ,Filter* (Ein- und Aus-
(Einstellen der Zeitvorwahl) schalten der Filterwechsel-
Erinnerung
23 Betriebsanzeige ,Auto/ 30 Taste ,H" (Einstellen der Stun-
Prog“ denanzeige)
24 Betriebsanzeige ,brew” 31 Taste ,M" (Einstellen der Minu-

tenanzeige)

14 BEEM - Elements of Lifestyle



Inbetriebnahme

Vor dem ersten Gebrauch

HINWEIS

» Aktivieren Sie die Displaybeleuchtung durch Driicken einer

beliebigen Taste.

*

*

Wischen Sie das Gerat und das Zubehor mit einem leicht
angefeuchteten Tuch ab.

Reinigen Sie die Isolierkanne (7) mit warmem Wasser und
Spullmittel.

Aktivieren Sie die Filterwechsel-Erinnerung, wie im Kapitel
Filterwechsel-Erinnerung aktivieren beschrieben.

Fullen Sie den Wassertank (13) bis zur Markierung 10 mit
frischem Wasser, wie im Kapitel Wasser einfiillen beschrieben.
Fillen Sie Kaffee ein, wie im Kapitel Kaffeebohnen einfiillen
beschrieben.

Spilen Sie den Filtereinsatz (11) und den Gold-
Permanentfilter (8) mit klarem Wasser ab und setzen Sie
beide Teile in das Gerat ein, wie im Kapitel Filter einsetzen
beschrieben.

Setzen Sie die Isolierkanne (7) mit Deckel unter das
Filterfach (10).

Stellen Sie die Tassenanzahl 10 ein, wie im Kapitel
Tassenanzahl einstellen beschrieben.

Dricken Sie die Taste ,On/Off (19), um das Mahlwerk
einzuschalten.

Warten Sie, bis die gesamte Wassermenge durchgelaufen ist.
Entleeren Sie die Isolierkanne (7) und gielen Sie den Kaffee
weg.

Reinigen Sie die Isolierkanne (7) mit warmem Wasser und
Spilmittel.

HINWEIS

» Beim Neugerét kann es wahrend der ersten Gebrauchsphase

zu Geruchsbildung durch die verwendeten Materialien
kommen. Die Geruchsbildung l&sst nach kurzer Zeit nach.

BEEM - Elements of Lifestyle

15



Bedienung

m Bedienung

In diesem Kapitel erhalten Sie wichtige Hinweise zur Bedienung
des Gerates.

Sicherheitshinweise

/A WARNUNG
Verbrennungsgefahr! Wahrend des Betriebes kann heiBer
Dampf austreten.

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, um sich nicht
zu verbrennen.

» Halten Sie keine Koérperteile in den austretenden Dampf.

» Offnen Sie wahrend des Betriebes nicht das Filterfach.

ACHTUNG

Mogliche Beschddigung des Gerites!

Beachten Sie die folgenden Hinweise, um Beschadigungen aus-

zuschlieRen:

» Fllen Sie in den Vorratsbehalter fir das Mahlwerk nur
Kaffeebohnen ein, niemals Wasser oder Kaffeepulver.

» Fullen Sie in den Wassertank nur Wasser ein, niemals
Kaffeebohnen oder Kaffeepulver.

Displaybeleuchtung einschalten

Die blaue Displaybeleuchtung erlischt 60 Sekunden nach der
letzten Tastenbetatigung, aulRer das Gerat ist in Betrieb, d.h. es
wird Kaffee gekocht.

@ Dricken Sie eine beliebige Taste, um die Displaybeleuchtung
einzuschalten.

» Erst wenn die Beleuchtung aktiviert ist, kann die Taste
fur eine gewiinschte Aktion gedriickt werden.

16 BEEM - Elements of Lifestyle



Bedienung

Uhrzeit einstellen

® Stecken Sie den Netzstecker in die Steckdose. Auf dem
Display blinkt die Zeitanzeige 12:00.

@ Stellen Sie die Stunde durch Drucken der Taste H (30) ein.
@ Stellen Sie die Minuten durch Driicken der Taste M (31) ein.

HINWEIS

» Die Uhrzeit bleibt so lange gespeichert, bis entweder
eine neue Uhrzeit eingegeben oder der Netzstecker
I&dnger als eine Minute aus der Steckdose gezogen
wurde.

Wasser einfiillen

¢ Offnen Sie den Wassertankdeckel (4).
@ Setzen Sie den Mahlwerkdeckel (1) auf das Mahlwerk (2).
@ Fllen Sie die fur die gewiinschte Tassenanzahl erforderliche
Menge Wasser ein.
HINWEIS
» Es wird immer das gesamte im Tank befindliche

Wasser verwendet, unabhangig von der eingestellten
Tassenanzahl oder Kaffeestéarke.

» Beachten Sie die Fillstandsanzeige (12) im Wassertank.
Nicht Uberfillen!

@ SchlieRen Sie den Wassertankdeckel (4).

Kaffeebohnen einfiillen

@ Nehmen Sie den Mahlwerkdeckel (1) ab.

@ Stellen Sie sicher, dass der Wassertankdeckel (4)
geschlossen ist, so dass keine Kaffeebohnen in den
Wassertank fallen.

@ Fllen Sie das Mahlwerk (2) mit Kaffeebohnen auf. Nicht
Uberfullen!

@ Setzen Sie den Mahlwerkdeckel (1) wieder auf das
Mahlwerk (2) auf.

BEEM - Elements of Lifestyle

17



18

Bedienung

Filter einsetzen

@ Dricken Sie die Entriegelungstaste (5), um das Filterfach (10)
zu 6ffnen.

@ Setzen Sie den Filtereinsatz (11) in das Filterfach (10) ein.

@ Setzen Sie den Gold-Permanentfilter (8) in den
Filtereinsatz (11) ein.

@ SchlielRen Sie das Filterfach (10).

Tassenanzahl einstellen

@ Dricken Sie die Taste ,2-10“ (27) so oft, bis auf dem Display
die gewlinschte Tassenanzahl angezeigt wird.

HINWEIS

» Folgende Einstellungen sind mdglich:
2,4,6, 8, oder 10 Tassen.

» Die gewahlte Tassenanzahl bleibt so lange gespeichert,
bis entweder eine neue Tassenanzahl eingegeben
oder der Netzstecker lénger als eine Minute aus der
Steckdose gezogen wurde.

Kaffeestarke einstellen

@ Dricken Sie die Taste (25) so oft, bis im Display die
gewunschte Kaffeestarke angezeigt wird.

HINWEIS

» Folgende Einstellungen sind mdglich:
@ @ @): \eicht, mittel und stark.

» Die gewahlte Kaffeestarke bleibt so lange gespeichert,
bis entweder eine neue Kaffeestarke eingegeben
oder der Netzstecker langer als eine Minute aus der
Steckdose gezogen wurde.

BEEM - Elements of Lifestyle



Bedienung

@ Dricken Sie die Taste ,2-4” (28), um einen besonders starken
Kaffee (dhnlich einem Espresso) zuzubereiten. Auf dem
Display wird 2-4 angezeigt. Durch Dricken der Taste ,2-4"
(28) wird die Tassenanzahl zwischen 2 und 4 umgeschaltet.

» Diese Funktion kann nur aktiviert werden, wenn als
Tassenanzahl 2 oder 4 eingestellt ist.

» Dricken Sie die Taste ,2-10“ (27), um diese Funktion
wieder auszuschalten. Die Anzeige 2-4 erlischt.

Mahlgrad einstellen

Der Mahlgrad wird durch Rechts- oder Linksdrehen des
Mahlwerks (2) eingestellt.

@ Drehen Sie das Mahlwerk (2)
2 so, dass der Skalenpfeil des
Mahlwerks auf die Position mit
3 dem gewiinschten Mahlgrad (3)
zeigt.

Sie kdnnen 5 verschiedene Stufen einstellen:

» Ganz links: Feinstes Kaffeepulver.
» Ganz rechts: Grébstes Kaffeepulver.

BEEM - Elements of Lifestyle 19



Bedienung

m Filterwechsel-Erinnerung aktivieren

HINWEIS

» Fir die Filterwechsel-Erinnerung muss das Gerat ohne
Unterbrechung am Stromnetz angeschlossen und die
Uhrzeit eingestellt sein, wie im Kapitel Uhrzeit einstellen
beschrieben.

@ Dricken Sie die Taste ,Filter” (29), um die Filterwechsel-
Erinnerung zu aktivieren.
Im Display wird das Symbol © angezeigt. Nach 70 Brihvorgangen
beginnt das Symbol zu blinken. Wechseln Sie dann den
Aktivkohlefilter, wie im Kapitel Aktivkohlefilter wechseln
beschrieben.

Isolierkanne verwenden

Das Gerat ist mit einer doppelwandigen Edelstahl-Isolierkanne
ausgestattet.

ACHTUNG

Der Boden der Isolierkanne wird wiahrend der Kaffeezube-
reitung heiB.

Beachten Sie die folgenden Hinweise, um Beschadigungen aus-
zuschlieRen:

» Stellen Sie die Isolierkanne nur auf eine hitzebestandige
Unterlage.

€ Zum VerschlieRen der Isolierkanne setzen Sie den Deckel wie
dargestellt auf und drehen ihn bis zum Anschlag nach links.

20 BEEM - Elements of Lifestyle



Hinweise zur Zubereitung

€ Zum Abnehmen des Deckels drehen Sie diesen nach rechts.

@ Drlcken Sie den
I Entriegelungshebel nach
unten und halten Sie ihn
gedrickt, um den Inhalt der
Isolierkanne ausgielRen zu
kénnen.

Hinweise zur Zubereitung

Voraussetzungen fiir einen aromatischen Kaffee

Um einen aromatischen Kaffee zu erhalten, beachten Sie die
folgenden Hinweise:

Verwenden Sie nach Mdéglichkeit frisch gemahlenes
Kaffeepulver fir eine optimale Geschmacksentfaltung.

Experimentieren Sie mit der Menge des Kaffeepulvers, um
lhren persénlichen Geschmack zu treffen.

Probieren Sie verschiedene Mahlgrade des Kaffeepulvers aus.
Der Mahlgrad des Kaffeepulvers hat Einfluss auf das Aroma
des Kaffees.

Beflllen Sie den Wassertank mit frischem Wasser
entsprechend der gewiinschten Tassenanzahl.

Entleeren und reinigen Sie den Gold-Permanentfilter nach
jeder Verwendung.

Reinigen und Entkalken Sie das Gerat regelmafig. Ein
verunreinigtes und/oder verkalktes Gerat beeintrachtigt das
Aroma.

BEEM - Elements of Lifestyle

21



Zubereitung

m Zubereitung

HINWEIS

» Wenn das Gerat in Betrieb ist, muss die Isolierkanne (7)
unter dem Filterfach (10) stehen und der Deckel der
Isolierkanne muss korrekt aufgesetzt sein. Durch den
Deckel der Isolierkanne wird der Tropfschutz (9) nach oben
gedruckt, und der Kaffee kann vom Filter durch den Deckel
in die Isolierkanne flieRen.

» Wenn der Briihvorgang abgeschlossen ist, schaltet sich das
Geréat automatisch aus.

Kaffee mit Kaffeebohnen zubereiten

HINWEIS

» Aktivieren Sie die Displaybeleuchtung durch Driicken einer
beliebigen Taste. Die Beleuchtung erlischt 60 Sekunden
nach der letzten Tastenbetéatigung.

@ Flllen Sie Wasser ein, wie im Kapitel Wasser einfiillen
beschrieben.

@ Flllen Sie Kaffee ein, wie im Kapitel Kaffeebohnen einfiillen
beschrieben.

@ Setzen Sie den Filter ein, wie im Kapitel Filter einsetzen
beschrieben.

@ Stellen Sie die gewiinschte Tassenanzahl ein, wie im Kapitel
Tassenanzahl einstellen beschrieben.

@ Stellen Sie die gewlinschte Kaffeestarke ein, wie im Kapitel
Kaffeestérke einstellen beschrieben.

@ Stellen Sie den gewinschten Mahlgrad ein, wie im Kapitel
Mahlgrad einstellen beschrieben.

@ Dricken Sie die Taste ,On/Off“ (19), um das Mahlwerk
einzuschalten.

Die Betriebsanzeige (18) leuchtet, das frisch gemahlene

Kaffeepulver wird durch den Schacht des Mahlwerks in das

Filterfach (10) transportiert und der Kaffee gebruht.

22 BEEM - Elements of Lifestyle



Zubereitung

@ Dricken Sie die Taste ,On/Off* (19), um den Brihvorgang
abzubrechen und das Gerét auszuschalten. Die
Betriebsanzeige (18) erlischt, das Gerat ist ausgeschaltet.

Kaffee mit Kaffeepulver zubereiten

HINWEIS

» Aktivieren Sie die Displaybeleuchtung durch Driicken einer
beliebigen Taste. Die Beleuchtung erlischt 60 Sekunden
nach der letzten Tastenbetéatigung.

@ Flllen Sie Wasser ein, wie im Kapitel Wasser einfiillen
beschrieben.

@ Setzen Sie den Filter ein, wie im Kapitel Filter einsetzen
beschrieben. Fillen Sie mit Hilfe des mitgelieferten
Portionierl6ffels (1 gestrichener Loffel pro Tasse) die
gewiinschte Menge Kaffeepulver in den Filter ein, bis maximal
2 cm unter dem Filterrand.

@ Dricken Sie die Taste ,brew” (26), um die Kaffeezubereitung
zu starten.

Die Betriebsanzeige (24) leuchtet, der Kaffee wird gebriht.

@ Drucken Sie die Taste ,brew” (26) oder die Taste ,On/
Off* (19), um den Briihvorgang abzubrechen und das Gerét
auszuschalten. Die Betriebsanzeige (24) erlischt, das Gerat ist
ausgeschaltet.

BEEM - Elements of Lifestyle 23



Zubereitung

m Kaffeezubereitung mit Zeitvorwahl

24

HINWEIS

» Fir die Kaffeezubereitung mit Zeitvorwahl muss die
Uhrzeit eingestellt sein, wie im Kapitel Uhrzeit einstellen
beschrieben.

» Aktivieren Sie die Displaybeleuchtung durch Driicken einer
beliebigen Taste. Die Beleuchtung erlischt 60 Sekunden
nach der letzten Tastenbetéatigung.

@ Dricken Sie die Taste ,Auto/Prog*“ (22) und halten Sie die
Taste fiir ca. 3 Sekunden gedriickt. Die Betriebsanzeige ,Auto/
Prog“ (23) beginnt zu blinken.

& Stellen Sie mit den Tasten ,H* (30) und ,M* (31) die
gewulnschte Startzeit ein.

@ Dricken Sie zusétzlich die Taste ,brew” (26), solange
die Betriebsanzeige ,,Auto/Prog“ (23) noch blinkt. Die
Betriebsanzeige ,brew* (24) leuchtet.

@ Fullen Sie Wasser in den Wassertank und Kaffeepulver in den
Filter ein.

@ Stellen Sie sicher, dass die Betriebsanzeige ,brew” (24) nicht
leuchtet. Dricken Sie ggf. die Taste ,brew* (26), solange
die Betriebsanzeige ,,Auto/Prog” (23) noch blinkt. Die
Betriebsanzeige ,brew* (24) erlischt.

& Stellen Sie die Tassenanzahl, die Kaffeestarke und den
Mabhlgrad ein.

@ Fllen Sie Wasser in den Wassertank und Kaffeebohnen in
das Mahlwerk ein.

@ Setzen Sie den Filter ein.

BEEM - Elements of Lifestyle



Zubereitung

@ Dricken Sie erneut die Taste ,Auto/Prog“ (22), um die
Zeitvorwahlfunktion zu aktivieren. Sie kénnen auch warten,
bis die Betriebsanzeige ,Auto/Prog“(23) aufhért zu blinken,
um dann auf die Taste ,Auto/Prog“ (22) zu driicken. Die
Betriebsanzeige ,,Auto/Prog® (23) leuchtet kontinuierlich und
die Zeitvorwahlfunktion ist aktiviert.

Wenn die vorgewahlte Zeit erreicht ist, schaltet sich das Gerat
selbsttéatig ein.

€ Um die Zeitvorwahl abzubrechen, driicken Sie eine der
folgenden Tasten:

- Taste ,Auto/Prog” (22)
Die Betriebsanzeige ,Auto/Prog“ (23) erlischt.

- Taste ,On/Off* (19)
Die Betriebsanzeige ,Auto/Prog*“ (23) erlischt und das Gerat
startet die Kaffeezubereitung mit Kaffeebohnen.

- Taste ,brew” (26)
Die Betriebsanzeige ,Auto/Prog“ (23) erlischt und das
Geraét startet die Kaffeezubereitung mit Kaffeepulver.

BEEM - Elements of Lifestyle 25



26

Nach der Zubereitung

Nach der Zubereitung

Fihren Sie folgende Arbeiten nach jeder Verwendung des Gerétes
durch, um die Funktionsféahigkeit des Gerates zu erhalten und um
Schimmelbildung zu vermeiden:

/A WARNUNG
Verbrennungsgefahr!

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, um sich nicht
zu verbrennen.

» Lassen Sie vor Beginn der Arbeiten das Gerat abkuhlen.

Filter entleeren/reinigen
@ Dricken Sie die Entriegelungstaste (5), um das Filterfach (10)
zu o6ffnen.

@ Entnehmen Sie den Filter (8) und den Filtereinsatz (11) aus
dem Filterfach.

@ Entleeren und reinigen Sie den Filter (8), den Filtereinsatz (11)
und den Tropfschutz (9).

BEEM - Elements of Lifestyle



Reinigung und Pflege

Reinigung und Pflege | DE |

In diesem Kapitel erhalten Sie wichtige Hinweise zur Reinigung
und Pflege des Gerates.

Sicherheitshinweise

A\ WARNUNG

Beachten Sie die folgenden Sicherheitshinweise, bevor Sie mit

der Reinigung beginnen:

» Schalten Sie vor der Reinigung das Gerat aus und ziehen
Sie den Netzstecker aus der Steckdose.

» Warten Sie, bis das Gerat abgekihlt ist, bevor Sie mit der
Reinigung beginnen.

» Tauchen Sie das Gerat oder den Netzstecker niemals in
Wasser oder andere Flussigkeiten.

Reinigung

ACHTUNG

Mogliche Beschadigung der Oberflachen des Gerétes!

» Verwenden Sie zum Reinigen der Oberflachen keine
scharfen Gegenstande oder scheuernde Reinigungsmittel.

= Reinigen Sie den Filtereinsatz (11), den Filter (8) und die
Isolierkanne (7) nach jedem Gebrauch.

= Reinigen Sie bei Bedarf das Mahlwerk (2) und den
Mahlwerkdeckel (1).

m Wischen Sie das Gehause mit einem feuchten Tuch ab.
Verwenden Sie Spulmittel, um stérkere Verschmutzungen zu
entfernen.

BEEM - Elements of Lifestyle 27



Reinigung und Pflege

28

= Wahrend des Mahlvorgangs kann es vorkommen, dass der
Mahlwerkschacht blockiert wird. In diesem Fall reinigen Sie
den Mahlwerkschacht (14):

@ Dricken Sie den Arretierknopf
(am Symbol 1) mit einem
spitzen Gegenstand ein und
nehmen Sie den Deckel ab.

Reinigen Sie den
Mahlwerkschacht (14)
mit der mitgelieferten
Reinigungsbdrste.

BEEM - Elements of Lifestyle



Reinigung und Pflege

Aktivkohlefilter wechseln E

Wechseln Sie den Aktivkohlefilter nach ca. 70 Briihvorgdngen
oder wenn das Symbol © auf dem Display blinkt. Gehen Sie dabei
wie folgt vor:

@ Dricken Sie die Taste ,Filter” (29), um die Filterwechsel-
Erinnerung auszuschalten. Das Symbol © auf dem Display
erlischt.

16 15 15 @ Nehmen Sie den Filterhalter (15)
aus dem Wassertank (13) und
offnen Sie die Filterbehalterklappe
und entnehmen Sie den alten
Aktivkohlefilter.

@ Nehmen Sie den Aktivkohlefilter (16)
aus der Plastikverpackung und
spulen Sie ihn unter flieRendem
Wasser griindlich aus, um evil.
vorhandene Produktionsriickstande
abzuwaschen.

@ Legen Sie den neuen Filter in die Filterbehélterklappe ein und
schlieBen Sie die Filterbehalterklappe.

@ Setzen Sie den Filterhalter (15) in die Aussparung (Pfeil) ein.
@ Dricken Sie die Taste ,Filter” (29), um die Filterwechsel-
Erinnerung wieder zu aktivieren.

HINWEIS

» Die Filterwechsel-Erinnerung ist nur aktiv, wenn das
Symbol © auf dem Display nicht blinkt.

BEEM - Elements of Lifestyle 29



Reinigung und Pflege

Entkalken

Um die Lebensdauer des Gerates und die Qualitat des Kaffees
nicht zu beeintrachtigen, muss das Gerat regelmanig entkalkt
werden. Der Abstand des Entkalkungsintervalls ist von der
Wasserharte abhangig (spatestens alle 6 Wochen).

@ Fillen Sie den Wassertank bis zur Markierung 10 mit Wasser
und geben Sie Zitronensaure oder Essigessenz (ca. 5%
Saure) bei.

» Falls Sie ein handelsubliches Entkalkungsmittel
benutzen, beachten Sie die Anwendungshinweise des
Herstellers.

Dricken Sie die Taste ,brew” (26).
Lassen Sie die Entkalkerlésung durch die Maschine laufen.
Entleeren Sie die Isolierkanne (7).

L 2R 2R 4

» Bei starker Verkalkung kann es notwendig sein, den
Entkalkungsvorgang zu wiederholen.

@ Lassen Sie zum Spulen zwei Tankfullungen klares Wasser
durch das Gerat laufen.

@ Splulen Sie alle abnehmbaren Teile mit warmem Wasser und
Spulmittel ab, bevor Sie wieder Kaffee zubereiten.

30

BEEM - Elements of Lifestyle



Stor

Stérungsbehebung

Sicherheitshinweise

ungsbehebung

/\ GEFAHR

Lebensgefahr durch elektrischen Strom!

» Ziehen Sie den Netzstecker aus der Stec
mit der Stérungsbehebung beginnen.

kdose, bevor Sie

A\ WARNUNG

fur den Benutzer und Schaden am Gerét ent

» Reparaturen an Elektrogeraten dirfen nu
Werkskundendienst oder von Fachleuten
werden, die vom Hersteller geschult sind.

Gefahr durch unsachgemiafRe Reparaturen!
Durch unsachgemafe Reparaturen kénnen erhebliche Gefahren

stehen.

rvom
durchgefuhrt

Stérungsursachen und -behebung

Méogliche Ursache Behebung

Netzstecker nicht einge-

steckt
Keine Anzeige auf dem Keine Netzspannung
Display vorhanden

Display defekt

Zu viele Gerate am selben

Der Sicherungsautomat  Stromkreis angeschlossen
im Sicherungskasten

springt heraus

Gerat defekt
Wasser lauft aus dem Zu viel Wasser im Was-
Gerat sertank

BEEM - Elements of Lifestyle

Netzstecker einste-
cken

Sicherung/Steck-
dose kontrollieren

Kundendienst
benachrichtigen

Anzahl der Gerate
im Stromkreis redu-
zieren

Kundendienst
benachrichtigen

Wassertank nicht
Uberflllen

31



Stérungsbehebung

m Mégliche Ursache Behebung

Der Kaffee lauft sehr
langsam in die Isolier-
kanne

Der Kaffee lauft an der
Aulenseite der Isolier-
kanne entlang

Der Kaffee lauft nicht in
die Isolierkanne

Kaffee ist zu diinn

Gemahlener Kaffee fallt
nicht in das Filterfach

Starke Dampfentwicklung

beim Kaffeebriihen

Antitropfventil verstopft
Gerat verkalkt

Isolierkanne nicht richtig
platziert

Deckel der Isolierkanne
nicht aufgesetzt

Zu viel Wasser im Tank

Mahlwerkschacht blockiert

Gerat stark verkalkt

Antitropfventil
reinigen

Gerat entkalken

Isolierkanne mittig
unter das Filterfach
stellen

Deckel aufsetzen

Nur die fur die
gewlnschte Tas-
senanzahl erforder-
liche Wassermenge
einflllen

Mahlwerkschacht
reinigen

Gerat mehrmals
entkalken

» Wenn Sie mit den vorstehend genannten Schritten das
Problem nicht I6sen kénnen, wenden Sie sich bitte an den
Kundendienst.

32

BEEM - Elements of Lifestyle



Hinweise zur Lagerung/Entsorgung

Hinweise zur Lagerung/Entsorgung

Lagerung

Sollten Sie das Gerat langere Zeit nicht benétigen, entleeren
Sie das Gerat und reinigen Sie es wie im Kapitel Reinigung
und Pflege beschrieben. Bewahren Sie das Gerét und alle
Zubehorteile an einem trockenen, sauberen und frostfreien Ort
auf, an dem es vor direktem Sonnenlicht geschitzt ist.

Entsorgung

Dieses Produkt darf innerhalb der Europadischen Gemeinschaft
nicht im normalen Hausmull entsorgt werden.

Entsorgen Sie das Gerat gemaf der Elektro- und Elektronik

Emmm Altgerate EG-Richtlinie 2002/96/EC-WEEE (Waste Electrical and
Electronic Equipment). Bei Riickfragen wenden Sie sich bitte an
die fir die Entsorgung zusténdige kommunale Behérde.

Anhang

Technische Daten

Modell

Typnummer
Betriebsspannung
Netzfrequenz
Leistungsaufnahme
Schutzklasse

Schutzart

Fillmenge Mahlwerk
Fullmenge Isolierkanne
Abmessungen

Gewicht ca.

BEEM - Elements of Lifestyle

Fresh-Aroma-Perfect Deluxe

Version 2
W5.001

230 VAC
50 Hz
1.000 W
|

IP X0

100 - 120 g Kaffeebohnen,
je nach Bohnengréfle

1,5 Liter

393 x 243 x 320 mm
(HxBxT)

4,7 kg

33



Anhang

m Ersatzteile und weiteres Zubehor

7 900 466 036 Doppelwandige Edelstahl-Isolierkanne
8 900 466 046 Gold-Permanentfilter

11 900 466 051 Filtereinsatz

15 900 466 031 Filterhalter mit Filterbehalterklappe

16 D 20 00 614  Aktivkohlefilter

- 900 466 051 Portionierloffel

- 900 466 056 Reinigungsburste

* laut Skizze in der Geréatebeschreibung

Zertifizierungen

Symbol Bedeutung
Das Gerat ist gepruft und zertifiziert
Intertek durch Intertek.
Das Gerat entspricht den einschlagigen

EU-Richtlinien (siehe Konformitatserkla-
rung).

N
m

Dieses Geréat entspricht den Richtlinien
zur Beschrankung der Verwendung

bestimmter geféhrlicher Substanzen in
Elektro- und Elektronikgeraten (RoHS).

Dieses Geréat entspricht den Bestim-
mungen der Richtlinie tber Elektro- und
Elektronikaltgerate.

2
I ; j %s.

34 BEEM - Elements of Lifestyle



Anhang

Garantie, Service und Reparaturen

Dies ist ein Qualitatsprodukt von BEEM und wurde nach den
neuesten Fabrikationsmethoden hergestellt.

Wir garantieren fiir die einwandfreie Beschaffenheit dieses
Qualitatsprodukts. Innerhalb der Garantiezeit beheben wir
kostenlos alle Material- oder Fabrikationsfehler.

Fiir dieses Produkt betréagt die Garantiezeit 2 Jahre.

Bei einer gewerblichen oder gleichzustellenden Nutzung
z.B. in Hotels, Pensionen oder Gemeinschaftsanlagen, oder
wenn der Kunde kein Verbraucher im Sinne des Biirgerlichen
Gesetzbuchs ist, betragt die Garantiezeit 6 Monate. Der
Gewahrleistungsausschluss bleibt hiervon unberihrt.

Gewadhrleistungsausschluss: Ausgeschlossen von der Garantie
sind insbesondere Méangel, die durch unsachgemafe Hand-
habung, Nichtbeachten der Bedienungsanleitung sowie der
Sicherheitshinweise, Gewaltanwendung, Veranderungen, eigene
Reparaturversuche und Reparaturversuche unqualifizierter Dritter
verursacht sind. Ebenso Mangel, die auf normalem Verschleil®
beruhen.

Soweit wir zur Gewahrleistung gesetzlich verpflichtet sind,
werden wir — unter Ausschluss des Rechts auf Wandlung oder
Minderung — nach unserer Wahl entweder kostenlos nachbessern
oder kostenlos Ersatz leisten. Gelingt die Nachbesserung trotz
mehrerer Versuche nicht oder ist auch der Ersatzgegenstand

mit einem von uns zu vertretenden Mangel behaftet, so ist der
Kunde zur Herabsetzung des Preises oder nach seiner Wahl

zur Ruckgangigmachung des Vertrages berechtigt. Durch
Inanspruchnahme der Garantie verlangert sich diese nicht.

Fir Wandlung (Um- und Austausch), Riickgabe des Geréats
(Racktritt vom Kaufvertrag) oder Minderung des Kaufpreises

ist zunachst immer der Handler, bei dem Sie das Produkt
erworben haben zustandig. Dies gilt insbesondere fiir die
Ruckgabe oder fur Minderungsanspriche, da diese unter
Berlicksichtigung des Kaufpreises geregelt werden missen. Eine
Kaufpreisrickerstattung bei Riickgabe oder eine Gutschrift bei
Minderung kann nur tber den Handler abgewickelt werden, bei
dem Sie die Ware kauflich erworben haben.

BEEM - Elements of Lifestyle



Anhang

m Sollten sich wider Erwarten Mangel herausstellen, versuchen
Sie erst eine telefonische Klarung. Schlagt dies fehl, senden

Sie bitte das sorgféltig verpackte Gerat an lhren Handler oder
an die unten angegebene Kundendienstadresse. Geben Sie
dabei Ihre vollstédndige Adresse, Typ- und Modellnummer sowie
die Seriennummer des Gerats an. Diese finden Sie auf dem
Typenschild am Gerat. Beschreiben Sie bitte méglichst ausfihrlich
die aufgetretenen Mangel oder Fehler. Dem Produkt oder der
Ersatzteilbestellung ist eine maschinell erstellte sowie datierte
Kaufquittung oder Rechnung beizulegen. Ohne eine maschinell
erstellte Kaufquittung oder Rechnung kann keine Garantieleistung
erbracht werden, weder fiir Reparaturen, noch fir Ersatzteile oder
andere Anspriiche.

AuRerhalb Deutschlands und insbesondere in Nicht-EG-Landern,
sollten Sie den Artikel an Ihren Handler oder den dort ansdssigen
Vertreiber senden. Auskinfte kénnen Sie, vorzugsweise per
Email, bei der unten angegebenen Kundendienstadresse
einholen.

Reparaturen, die nicht der Garantie unterliegen, kénnen Sie,
gegen individuelle Berechnung, ebenfalls vom Kundendienst
durchfiihren lassen — auf3erhalb Deutschlands von Ihrem Héandler,
bei dem Sie die Ware erworben haben oder einer Servicestelle,
falls vorhanden.

Verschleiteile und Verbrauchsmaterial kénnen Sie bei lhrem
Héndler oder der angegebenen Kundendienstadresse bestellen.
AulRerhalb Deutschlands wenden Sie sich in erster Linie an lhren
Héndler oder den dort zusténdigen Vertreiber.

Fir Produktinformationen, Zubehdrbestellungen oder Fragen
zur Serviceabwicklung kontaktieren Sie lhren Handler oder

den angegebenen Kundendienst. AuRerhalb Deutschlands und
insbesondere in Nicht-EG-Landern, setzen Sie sich zunachst mit
Ihrem Handler oder dem Vertreiber in Verbindung.

Nutzen Sie auch das Internet. Auf unserer Website www.
beem.de finden Sie Zubehor und Ersatzteile, sowie
Bedienungsanleitungen in verschiedenen Sprachen.
AuBerdem weitere Produktinformationen.

36 BEEM - Elements of Lifestyle



EG-Konformitatserkldrung

Anhang

Name/Anschrift des Herstellers:

BEEM Blitz-Elektro-Erzeugnisse
Manufaktur Handels-GmbH
Dieselstralle 19-21

D-61191 Rosbach v.d.H.

Wir erklaren, dass das Produkt

Fabrikat: Fresh-Aroma-Perfect Deluxe
Version 2
Typ: W5.001

den folgenden einschlagigen Bestimmungen entspricht:

EG-Richtlinie 2006/95/EG elektrische Betriebsmittel zur Verwendung inner-
halb bestimmter Spannungsgrenzen,

EG-Richtlinie 2004/108/EG Elektromagnetische Vertraglichkeit.

EN55014-1:2006
EN55014-2:1997+A1:2001
EN61000-3-2:2006
EN62233:2008

EN60335-2-14:2006+A1:2008

EN61000-3-3:1995+A1:2001+A2:2005
EN60335-1:2002+A11,A1:04+A12,A2:06+A13:2008

EN60335-2-15:2002+A1:05+A2:2008

Rosbach, den 16.06.2010

61191
\

Bijan Mehshat

(Rechtsverbindliche Unterschrift des Ausstellers)

BEEM - Elements of Lifestyle

37



38

Index

Index

A

Aktivkohlefilter ... ............. 29

Aufstellort .. .................. 11

Auspacken ................... 10

B

Bedienfeld. ... ................ 14

Bedienung ................... 16
Displaybeleuchtung einschalten 16
Filter einsetzen .. ............ 18
Filterwechsel-Erinnerung . . . . .. 20
Kaffeebohnen einflllen. .. .. ... 17
Kaffeestarke einstellen ... ... .. 18
Mahlgrad einstellen. .. ........ 19
Tassenanzahl einstellen . ... ... 18
Isolierkanne. ................ 20
Uhrzeiteinstellen. . ........... 17
Wassereinfillen ... .......... 17

Beschadigtes Gerat . ............ 8

Bestimmungsgemafe Verwendung 7

E

EG-Konformitatserklarung . . .. ... 37

Elektrischer Anschluss . ... ...... 12

Entkalken ............ ... .. ... 30

Entsorgung................ 11, 33

F

Filter . . ... ... ... ... ... 26

G

Garantie .. ................... 35

Gerateelemente . .. ............ 13

H

Haftungsbeschrénkung .......... 7

I

Inbetriebnahme. .. ............. 10

K
Kaffeebohnen................. 22
Kaffeepulver.................. 23
L
Lagerung .......... ... .. ..... 33
Lieferumfang. . ............. 10, 13
N
Nachbesitzer. . .............. ... 5
R
Reinigung.................... 27
Reparatur . ................... 35
S
Service . ... i 35
Sicherheit .. ...... ... ... . L. 8
Stérungsbehebung. .. .......... 31
T
Technische Daten.............. 33
Transportinspektion .. .......... 10
"4
Verbrennungsgefahr. . ........... 9
Verpackung. . ................. 11
Vor dem ersten Gebrauch . ... ... 15
w
Warnhinweise . .. ............... 6
Z
Zubehdr . ... ... 13
Zubereitung
mit Kaffeebohnen . ... ........ 22
mit Kaffeepulver .. ........... 23
Zeitvorwahl . .......... ... .. 24
Zubereitungshinweise .......... 21

BEEM - Elements of Lifestyle



